



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 14 de 2023

PAGO 1

El Rector(a) de la INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	6	Uni	BROCA DE LAMINA HSS X 1/4	\$ 10,500	\$ 63,000
2	3	Uni	Pintura en Spray blanca mate para metal	\$ 8,500	\$ 25,500
3	6	Uni	Tubos cuadrados 1 1/2" calibre 18 lámina x 6 metros	\$ 65,000	\$ 390,000
4	40	Uni	Alambre galvanizado calibre 10 x kilo	\$ 10,500	\$ 420,000
5	2	Uni	Tubos rectangulares 2x1 pulgadas C ALIBRE 18 * 6 METROS	\$ 60,000	\$ 120,000
6	20	Uni	Platinas de hierro 1/2 x 1/8 LEG x 6 metros	\$ 13,000	\$ 260,000
7	20	KILO	SOLDADURA ELECT 6011 1/8 WESTARCO	\$ 25,000	\$ 500,000
8	6	Uni	Cepillos de Alambre	\$ 5,000	\$ 30,000
9	3	Par	Guante para soldar largo 20 cm	\$ 50,000	\$ 150,000
10	36	Uni	Disco de corte metal 4 1/2" x 1/16"-DISCO DE CORTE METAL 4.1/2"X1.1MM ESFORZA	\$ 5,000	\$ 180,000
11	4	Uni	Brochas de 1 1/2"-BROCHA 1.1/2" PINTUCO	\$ 4,000	\$ 16,000
12	100	Uni	Hojas de cierra acero 18 hilos por pulgada-SIERRA SANDVIK (HOJA)	\$ 3,800	\$ 380,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

13	12	Uni	Brocas para acero 1/8"-BROCA DE LAMINA HSS X 1/8"	\$ 5,500	\$ 66,000
14	6	Uni	Brocas para acero 5/32"-BROCA DE LAMINA HSS X 5/32"	\$ 6,500	\$ 39,000
15	10	Uni	Hojas lijas de agua grano 180-LIJA HOJA NRO. 180	\$ 2,000	\$ 20,000
16	1	Uni	Botella de gas Acetileno (CONTENIDO 5 kilos)	\$ 140,000	\$ 140,000
17	2	Uni	Botella de gas CO2 (CONTENIDO 7 METROS CÚBICOS)	\$ 345,000	\$ 690,000
18	2	Uni	Botella gas oxígeno (CONTENIDO 5 KILOS)	\$ 140,000	\$ 280,000
19	3	Uni	LAMINA CR C-20 (0,85 MM) 4 * 8	\$ 140,000	\$ 420,000
20	6	Uni	Marco de Segueta Industrial	\$ 41,000	\$ 246,000
21	12	Uni	Varilla redonda de 3/8" de hierro lisas	\$ 24,000	\$ 288,000
22	20	Uni	Platinas de hierro 3/4 x 1/8 x 6 metros	\$ 18,000	\$ 360,000
23	1	Uni	Radiador de 90 cm por 67 cm en aluminio	\$ 1,980,000	\$ 1,980,000
24	2	Uni	BATERIAS DE 12 VOLTIOS DE 90 AMP DE LA GRANDE	\$ 720,000	\$ 1,440,000
25	4	Uni	MANGUERA PARA RADIADOR NPR DE 2,5 PULGADAS * 65 CM	\$ 115,000	\$ 460,000
26	2	Uni	SOLDADURA DE ESTAÑO	\$ 70,000	\$ 140,000
27	12	Uni	ABRAZADERAS DE TORNILLO PARA MANGUERA DE RADIADOR NPR	\$ 10,500	\$ 126,000
28	10	Uni	GASOLINA x GALÓN	\$ 18,000	\$ 180,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

29	11	Uni	ACPM X GALÓN	\$ 15,000	\$ 165,000
30	5	Uni	GRASA LITIO X LIBRA	\$ 24,000	\$ 120,000
31	100	Uni	TERMINALES DE OJO PARA INSTALACIÓN ELECTRICA DE 3/16	\$ 890	\$ 89,000
32	4	Uni	FILTROS DE ACPM TIPO UNIVERSAL	\$ 55,000	\$ 220,000
33	4	Uni	Varilla cuadrada de 3/8" x 6 metros	\$ 100,000	\$ 400,000
34	2	Uni	Varilla redonda 5/16 x 6 metros - lisa -EJE	\$ 31,000	\$ 62,000
35	2	Uni	Eje de Acero 1020 de grado 1" 1/2 x 6 metros de largo	\$ 780,000	\$ 1,560,000
36	2	Uni	Eje de Acero 1020 de grado 1" x 6 metros de largo	\$ 340,000	\$ 680,000
37	1	Uni	Eje de ALUMINIO AL MAGNECIO - DE 1" * 50 CM	\$ 30,000	\$ 30,000
38	20	Uni	Broca Centros #4	\$ 12,000	\$ 240,000
39	4	Uni	Pintura en Spray A BASE DE ACEITE	\$ 12,000	\$ 48,000
40	25	Uni	Buril H55 3/8"	\$ 19,000	\$ 475,000
41	20	Uni	Buriles P40 Derechos 1/2"	\$ 16,500	\$ 330,000
42	5	Uni	Buriles P40 en "v" 1/2"	\$ 19,000	\$ 95,000
43	5	Uni	Broca fresa 3/4 plana	\$ 155,000	\$ 775,000
44	10	Uni	Resina Poliester POR KG	\$ 55,000	\$ 550,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

45	10	Uni	Pintura de aerosol varios colores Naranja, azul español, rojo, blanco, dorado	\$ 9,000	\$ 90,000
46	5	Uni	Brochas de 2"	\$ 7,500	\$ 37,500
47	4	Uni	Silicona RVT POR KILO	\$ 45,000	\$ 180,000
48	1	Uni	Recarga Cilindro de CO2 43 LIBRAS	\$ 350,000	\$ 350,000
49	8	Uni	Disco Abrasivo Corte Metal 7 X 1/8 Ref DW44840 DE 7 PULGADAS	\$ 7,500	\$ 60,000
50	8	Uni	Discos de corte de 4" de diámetro DEWATT	\$ 5,000	\$ 40,000
51	8	Uni	DISCO DE PULIR ZIRCONIO 7 X 7/8 GR 60 DEWALT DW8323	\$ 25,000	\$ 200,000
52	6	Uni	DISCO FLAP ZIRCONIO 4 1/2 X 7/8 GRANO 80 DEWALT DW8309	\$ 12,500	\$ 75,000
53	3	Uni	Filamento de PLA, diámetro 1.75mm x rollo	\$ 160,000	\$ 480,000
54	4	Uni	Cintas de Sierra 173 cm x 1/4	\$ 49,000	\$ 196,000
55	8	Uni	Tela de esmeril calibre 60 * METRO	\$ 8,000	\$ 64,000
56	8	Uni	Gubias paquete x 8 unidades	\$ 37,000	\$ 296,000
57	1	Uni	Barniz para madera * GALON	\$ 80,000	\$ 80,000
58	20	Uni	Cera de abejas * KILO	\$ 92,000	\$ 1,840,000
59	1	Uni	TINER * GALON	\$ 35,000	\$ 35,000
				SUBTOTAL	\$ 19,272,000
				IVA	\$ 0
				TOTAL	\$ 19,272,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

VALOR TOTAL: **\$19,272,000**

Diecinueve millones doscientos setenta y dos mil Pesos

Por parte de: **HUMBERTO JOSÉ RODRÍGUEZ MONTES con NIT 92529319**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 08 de septiembre de 2023

Cordialmente,

JAQUELINE RODRÍGUEZ MARÍN

Rector(a)